1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和 元年１０月１６日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時１６分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 髙橋英俊  鈴木京子  石川則男  竹内恵美子

清田文雄  吉川 諭  鈴木たまよ  奥津勝子

二宮加寿子  渡辺順子  吉川重雄  飯田修司

玉虫志保実  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

杉山参事（危機管理対策担当）

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

   お知らせは無かった。

   ①その他

     台風第 19 号に伴う被害状況及び対応について

   ◎主な質疑

    問：対応済みの被害案件は。

    答：地下道や架道橋の冠水、公園などの倒木、路面清掃などである。

    問：金目川の氾濫防止対策を県などに要望できないか。

    答：会議等の機会を通して述べていく。

    問：大磯小、国府小に 200名以上の避難者があった。町としての課題は。

    答：多数の避難者がある場合の避難所運営に携わる職員のローテーショ

ン、物品の搬送などが課題である。

    問：停電の約 2,300件は世帯数か。

    答：世帯数である。

    問：長野県の姉妹都市の被害状況を把握しているか。

    答：小諸市、中津川市に電話確認したが、被害は無いとのことであった。

（２）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（３）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○議会運営委員会の概要・・・渡辺委員長

      10/16（12 月定例会日程・令和２年３月定例会会期予定・９月定例会反

省・常任委員会の審査、調査活動の推進・議会改革の検討事項）

○議会だより編集委員会の概要・・・玉虫委員長

     10/ 4（第 198号の校正）

     10/15（第 198号の校正）

   ②監査委員からの報告・・・清田監査委員

   ③10/ 4 視察来庁 神奈川県開成町議会・・・髙橋議長

④議会報告会推進委員会からの報告・・・鈴木（京）副議長

⑤その他

（４）事務局からの報告

   ①市町村アカデミー主催の研修参加について

     令和２年１月 16 日（木）、17 日（金）の２日間で開催予定の研修につ

いて、調整を行った結果、鈴木（京）副議長、石川議員、吉川（諭）議

員、鈴木（た）議員、飯田議員の５名が参加することとなった。

3

（５）その他

   ①議員研修会における研修内容の協議を行った。

   ②その他

   ・次回の議員全員協議会は、11月 19日（火）午後１時 30 分からの予定。